
ZIPIS ATKELIAUJA Į VILNIAUS m. LOPŠELIO – DARŽELIO „VĖTRUNGĖ“  

PAUKŠTELIŲ GRUPĘ 
Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Jurgita Urvakienė 

 

Aštuoniolika „Paukštelių“ grupės vaikų labai laukė atvykstančio naujo draugo Zipio. Vaikučiai labai susirūpino, 
kur naujasis draugas apsigyvens, koks bus jo namelis. Ugdytiniams buvo paaiškinta, kad mažajam vabaliukui 
patinka gyventi ant šakelių arba ant didelės šakos. Išėję į lauką, visi kartu ėmėmės darbo: surasti patį gražiausią 
ir geriausią namą Zipiui. Vaikai labai apsidžiaugė, kai pavyko rasti didelę seną medžio šaknį. Išvalę nuo lapų, 
žemių ir šakelių, visi draugiškai nešėme į grupę.  

 

 



Išplovę ir išdžiovinę šaknį, iš įvairių gamtinių medžiagų, antrinių žaliavų sukūrėme miško oazę, kurioje pastatėme 
naujojo draugo namą. Vaikai noriai tapo vidaus dizaineriais ir piešė Zipio namų interjerą. Ugdytiniams tai suteikė 
daug teigiamų emocijų ir patirčių.  

 

 



Suskambus dainai „Vabalas“ (https://www.youtube.com/watch?v=eNML9f0BVcE), vaikai susėda į ratelį ir laukia 
ateinančio draugo Zipio. Iš savo namelio išlenda Zipis ir moja vaikams. Tuo metu prasideda Zipio valandėlė. 
Vieną savaitę, kurios tema buvo „Namai“, kiekvienas vaikas pasigamino ir nuspalvino savo namelį. Iš tų namelių 
buvo sukurtas „Paukštelių“ grupės vaikų miestas. Visa miesto infrastruktūra padaryta iš vaikų surinktos gamtinės 
medžiagos ir antrinių žaliavų. Ugdytiniai pasakė, kad čia yra Zipio draugų miestas. Jame gyvena vaikai, kurie 
tarpusavyje draugauja, gerbia ir myli vienas kitą.  

  

  

2022 12 09 

https://www.youtube.com/watch?v=eNML9f0BVcE

